A.D. 1313. Mar. 28.—*Grant of land at Colwall to John de Kempsey for one mark of annual rent.*

CARTA DATA DOMINO JOHANNI DE KEMESEYE DE TERRA DE BARRI.—Universis, etc., Ricardus, etc. Noveritis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto nobis in Christo, domino Johanni de Keimeseye, thesaurario Herefordensi, pro homagio et servicio suo totam terram quam aliquando tenuit de predecessoribus nostris, episcopis Herefordensibus, Gilbertus Barri in Colewelle, cum mesuagio, edificiis, et omnibus aliis ad dictam terram pertinentibus, bosculis, pratis, pascuis, viis, semitis, et omnibus aliis aisiamentis, habendam et tenendum sibi et heredibus suis et suis assignatis libere, quiete, et pacifice, et hereditarie in perpetuum, reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris unam maream, et faciendo servicium inde debitum et consuetum; ita tamen quod idem dominus Johannes et quicunque heredum vel assignatorum suorum, pretextu unius marce anni redditus superius memorate, de relevio, cum acciderit, nobis vel nostris successoribus solvendo plus non oneretur quam de dimidia marca, nec amplius de pecunia exigatur ab eo, quia predictus Gilbertus et predecessores sui tenentes predictam terram cum suis pertinentiis non consueverunt plus persolvere annuatim de redditu quam dimidiad marcam, nec de relevio quando accidit quam dimidiad marcam. In eius, etc.; hiis testibus, domino Willelmo de Mortuomari, tunc senescallo meo; domino Jacobo de Henlee, canonico Herefordensi; Johanne de la Felde, tunc ballivo nostro; Waltero le Chaumberlayn; Roberto de Masyntone; Ada de la hulle de Credele; Willelmo de Schireburne; Warino de Chevenham; Rogero Raye; Godefrido, clero; Johanne de Stannorde; Ivone de Dane; et multis aliis. Datum apud Bosebury, xxvij<sup>o</sup> die Marcii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xij<sup>o</sup>, etc.

*John de la Coumbe, reeve of Colwall, is commissioned to give seisin to John de Kempsey.*

LITTERA AD PONENDUM EUM IN SEISINAM.—Universis Christi fidelibus pateat per presentes quod nos Ricardus, etc., facimus et constituimus Johannem de la Coumbe, prepositum nostrum de Colewelle, nostrum attornatum ad ponendum dominum Johannem de Kemeseye, thesaurarium Herefordensem, in seisinam terre et tenementi cum pertinentiis suis, que aliquando fuerunt Gilberti

- A.D. 1313. Barri de Colewelle, que eidem Johanni dedimus et concessimus, prout plenius continetur in carta nostra quam habet de nobis dominus Johannes predictus. In ejus, etc. Datum ut supra.

*April 24. Ordinance for the income and outgoings of the vicarage of King's Pyon.*

Fol. 183b.

ORDINACIO VICARIE DE PIONE REGIS.—In Dei nomine, Amen. Cum nos Ricardus, etc., parochiam de Pione Regis, nostre Herefordensis diocesis, religiosis viris, dominis priori et conventui de Wormeley, dicte diocesis, et successoribus suis, ex certis et legitimis causis appropriaverimus in usus proprios futuris temporibus possidendam, et ordinacionem vicarie ipsius ecclesie nobis reservaverimus, prout in litteris appropriatoriis evidentur apparet, nos pensatis et consideratis ecclesie prediecte fructibus et obvencionibus, neenon omnibus oneribus ad eandem spectantibus, vicariam predictam subscripto modo duximus ordinandam:—In primis ordinamus quod vicarius qui pro tempore fuerit in eadem ecclesia institutus per nos aut successores nostros, ad presentacionem dictorum religiosorum et successorum suorum, dicta ecclesie deserviat in ordine quem ipsius cura requirit, et personalem ac continuam faciat residenciam in eadem, et quod ille, etc., habeant illam mansionem per dictos religiosos de novo constructam, videlicet inter ortum domini Gérardi de Gillesford, militis, ex parte una, et gardinum rectorie ecclesie prediecte, ex altera, ex opposito cimiterii ejusdem situatam, cum gardino quod dominus Petrus de Gillesford, quondam rector ecclesie antedictae, plantavit. Item ordinamus quod idem vicarius, etc., habeant decimam lini ac decimam fabarum totius parochie tam in eroftis quam extra. Item quod idem vicarius, etc., habeant totum alteragium ad dictam ecclesiam pertinens, videlicet omnes oblaciones ad dictam ecclesiam quandocumque et qualitercumque provenientes, in quibuscumque rebus consistant. Item quod habeant decimam vitulorum, porcellorum, auinarum, pullorum. Item quod habeant decimam lactis, lane, et agnorum. Item omnia provenientia in festo Paschali. Item ordinamus quod habeant anniversaria, vigilias, legata, obitus, et oblaciones in purificacione feminarum, et argentum proveniens de sponsalibus. Item quod habeant herienda tam viva quam mortua quorumcumque decedencium. Item quod habeant decimam molen-dinorum, gardinorum, curtilagiorum, mellis, columbarum. Item

A.D. 1313. ordinamus quod dicti religiosi, etc., solvant eidem vicario, etc., singulis annis de fructibus ecclesie memorate quinque summas boni frumenti et puri et duas summas bone avene una cum stramine inde proveniente ad duos anni terminos, videlicet medietatem in festo sancti Michaelis et aliam in festo natalis Domini, et unum plaustrum boni feni de decima dictae parochie in festo nativitatis beati Johannis Baptiste. Item quod idem vicarius, etc., habeant herbagium cimiterii predilectae ecclesie. Item ordinamus quod idem vicarius, etc., competencia luminaria in cancellio ecclesie inveniant. Item quod procuracionem et senagium domino archidiacono debita persolvant. Item ordinamus quod dicti religiosi, etc., et idem vicarius, etc., omnia alia onera ordinaria et extraordinaria eidem ecclesie incumbencia et in posterum imponenda pro rata porcionum suarum sustinebunt, metropolitani et loci dioecesani procuracionibus dumtaxat exceptis, ad quas dicti religiosi, etc., tenebuntur. Et ne per hanc nostram ordinacionem dictis rectoribus et vicario in aliquo prejudicium generetur, reservamus nobis, etc. In eujus, etc. Datum apud Bosebury, viij<sup>o</sup> kal. Maii, anno Dom. M<sup>c</sup>CCC<sup>xiiij<sup>o</sup>.</sup>

Fol. 184. June 5.—*Institution of Thomas de Marignac, monk of Tyron, as prior of Titley.*<sup>1</sup>

July 18.—*The bishop writes to cardinal Arnald that the priory of Leominster, as a dependency of the abbey of Reading, has never paid procurations independently of the abbey.*

Fol. 185. LITTERA MISSA ARNALDO, CARDINALI, TANGENS ABBATEM ET CONVENTUM RADYNGES PRO LEOMINSTRIA.—Reverendo in Christo patri ae domino, domino Arnaldo, etc., Ricardus, etc. Litteras vestras, xvij<sup>o</sup> die mensis Julii, apud Bosebury recepimus reverenter, super inquisicione per nos vel per alium facienda de pluribus tangentibus statum bonorum et possessionum dominorum abbatis et conventus de Radynge, Sarisburyensis diocesis, et monachorum confratrum suorum in manerio suo Leoministrie, nostre Herefordensis diocesis, commorantium, occasione procuracionis quam ad opus vestrum exigimus ab eisdem, verumque certitudinaliter nobis constat tam per rei evidenciam quam per inspecciom litterarum, tam summi pontificis quam archiepiscoporum, videlicet sancti Thome, martiris, et sancti Edmundi, confessoris, et quorundam

1—As on p. 343.

A.D. 1313.

episcoporum predecessorum nostrorum, et carte videlicet domini Henrici, quondam regis Anglie filii Willelmi, conqueroris Anglie, abbacie Radynges fundatoris, quod manerium Leoministrie cum ecclesiis et capellis per ipsum dominum Henricum regem collatum sit ad sustentacionem monachorum abbacie predicte, quorum aliqui morantur Leoministrie et mittuntur illuc et revocantur pro libito voluntatis abbatis predicti, et quod nunquam consueverunt pro manerio Leoministrie supradicto proeuracionem solvere aliam quam pro abbacia predicta, in casu quo modo exigitur ab eisdem, sicut eciam evidenter apparet per litteras reverendi patris, domini Petri, Dei gratia Sabinensis episcopi, sedis apostolice nuncii, quas inspiciendas vobis mittimus eum presentibus; iecirco non est visum nobis quod in tam notorio negocio sit necesse aliam ingredi certitudinem, presertim cum dominus abbas predictus de articulis memoratis vobis vel cui volueritis, ut asserit, paratus existat si necesse fuerit, facere plenam fidem, set hoc vestre reverencie tantummodo tenore presencium intimamus. Datum, etc.

*July 26.—Letter of the king respecting the loan which he requires the prelates to arrange for the pressing needs of the war in Scotland.*

BREVE DOMINI REGIS DE MUTUO.—Edwardus, etc., venerabili in Christo patri, Ricardo, etc. Cum negotia nos et regnum nostrum tangencia super quibus in instanti parlamento, quod in quindena nativitatis sancti Johannis Baptiste proximo preterita fecimus summoneri, vobiscum et cum ceteris prelatis, proceribus, et magnatibus regni nostri disposueramus habuisse colloquium et tractatum ac ordinasse plenarie de eisdem, propter alias certas raciones a maxime ob vestri et quorundam aliorum prelatorum et magnatum absenciam, de qua non immerito admiramur, sint dilata; propter quod pro vestri et ipsorum et populi regni nostri quiete et commodo dictum parliamentum nostrum resummoneri fecimus apud Westmonasterium ad quindenam beate Marie, virginis, proximo futuram, ad tractandum et ordinandum una nobissem ceterisque prelatis, proceribus, et magnatibus super negociis antedictis, verumque ad resistendum malicie Roberti de Brus, inimici et rebellis nostri, suorumque complicum et fautorum, qui fines regni nostri Anglie in brevi, ut asseritur, hostiliter invadere proponunt, prout hoc ad vestram noticiam iam credimus pervenisse, quosdam magnates eum certo numero armatorum ad dictas partes ordinavimus

ad. 1313. celeriter destinare, ad quod faciendum magnam summam pecunie oportet necessario nos habere, per quod quosdam prelatos apud Westmonasterium coram nobis personaliter existentes requiri fecimus, ut eorum quilibet per se de certa summa pecunie nobis subsidium ficeret in subvencionem expensarum armatorum predictorum, nosque eis nostras litteras patentes facere concessimus de allocacione inde habenda in proximis solucionibus quas nobis facere tenebuntur, sive de decimis sive de servicio suo Seocie seu de aliis debitibus suis quibuscumque; qui quidem prelati sui gracia singillatim nostre requisicioni in hac parte benivole annuerint, et nobis dictas pecunie summas, videlicet aliquis eorum quingentas marcas, aliquis quadringentas marcas, et qui minus trecentas, circa diem dominicam proximam ante festum assumptionis beate Marie, virginis, proximo futurum, ad ultimum mutuare promiserunt, illis quos, cum litteris nostris obligatoriis inde faciendis, ad dictos prelatos duxerimus transmittendos, ad opus nostrum liberandas. Quamobrem de vestra benevolencia confidentes quod pro defensione et tuicione regni nostri velitis, ut teneamini, consimiliter opem et operam exhibere, vos attente requirimus et rogamus quatinus de trecentis marcis circa diem predictam nobis mutuo facere velitis in subvenionem expensarum predictarum, et hoc sicut nos et honorem nostrum et vestrum ac salvacionem regni nostri diligitis nullo modo omittatis. Nos enim vobis nostras litteras patentes de allocacione inde habenda in forma predicta habere faciemus. Et de eo quod inde ad nostrum rogatum duxeritis faciendum nobis per vestras litteras et latorem presencium constare faciatis. Teste me ipso apud Westmonasterium, xxvj<sup>o</sup> die Julii, anno regni nostri viij<sup>o</sup>.

FOL. 185b.  
*Aug. 3.—The bishop regrets that his income is scanty, and the expenses incurred for the canonization of Cantilupe make it impossible for him to contribute to this loan.*

LITTERA DOMINI RESPONSALIS AD IDEM BREVE.—Excellētissimo principi, etc., Ricardus, etc. Vestre excellēcie litteras nobis directas super certa summa pecunie vobis ad expediendum certum negocium numeranda circa diem dominicam proximam ante festum assumptionis beate Marie, virginis, proximo nunc futurum, tercia die mensis Augusti, apud Bosebury recepimus reverenter; verumque fructus et obvenciones episcopatus nostri respectu valoris aliorum episcopatuum vestri regni Anglie modici sunt valoris,

A.D. 1313. sicut per taxacionem eorum evidenter appareret, et quicquid preter sumptus necessarios nobis et nostre familie de hujusmodi provenire potest vel poterit hiis diebus ad promovendum et procurandum negocium canonizacionis sancte memorie domini Thomae de Cantilupo, etc., in curia summi pontificis fecimus liberari; in quo negocio vestri gracia magnum auxilium impendistis; et tot oneribus sumptuosis sumus et fuimus hoc anno gravati quod vestre regie clemencie cogimur humiliter supplicare ut nostram impotenciam, quo ad ea que in vestris memoratis litteris vidimus contineri, habere dignemini excusatam. Oramus Altissimum, etc. Datum apud Bosbury, iii<sup>o</sup> die mensis Augusti, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xiiij<sup>o</sup>.

*Aug. 8.—The bishop testifies to the full age and respectable character of Philip de Weston and John de Pirbrook.*

LITTERA TESTIMONIALIS CONCESSA PHILIPPO DE WESTONE, CLERICO.—Universis, etc., Ricardus, etc. Attendentes quod sit pius et meritorum apud Deum veritati testimonium perhibere universitati vestre innotescimus per presentes quod dilectus in Christo filius, Philippus de Westone, clericus de nostra Herefordensi diocesi oriundus, est liber ac legitimus et etatis xxv annorum complete ac bone vite et honeste conversacionis, prout ex testimonio intelleximus fide digno. In cuius, etc. Datum apud Bosebury, vj<sup>o</sup> id. Augusti, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xiiij<sup>o</sup>.

Hec littera concessa fuit ex instancia Ricardi de la Grene, vicarii de Tatyntone, Hugonis de Molendino de Westone, et Th. de Piribroke, qui tactis sacrosanctis jurarunt premissa esse vera.

Et memorandum quod eisdem loco, die, et anno ad instaneiam et testimonium dictorum Ricardi Hugonis et Th. concessit dominus Johanni de Piribroke, clero, litteras testimoniales quod idem Johannes est liber, legitimus, bone vite, et conversacionis honeste, sicut ipsi jurarunt.

Fol. 186. *May 21.—Appointments of Richard de Bello and Adam de Orleton, canons of Hereford, as proctors to represent the bishop at a synod summoned for August 16, in St. Paul's, London.<sup>1</sup>*

Fol. 186b. *Letters of apology to the prior of Canterbury and to the bishop elect of London for absence at the consecration of the latter at Canterbury on Nov. 26.<sup>2</sup>*

1—As on p. 126.

2—As on p. 122.

A.D. 1314. Mar. 30.—*Ordinance for the income and the outgoings of the vicarage of Lyonshall.*

Fol. 187.

**ORDINACIO VICARIE DE LEONHALES.**—In Dei nomine, Amen. Cum nos Ricardus, etc., ecclesiam parochialem de Leonhales, nostre diocesis, religiosis viris, dominis priori et conventui ecclesie sancti Leonardi de Wormesley, dicte nostre diocesis, et suis successoribus, ex certis et legitimis causis dudum canonice appropriaverimus, etc., vicariam duximus ordinandam. In primis ordinamus quod vicarius, etc., dicte ecclesie deserviat in ordine quem ipsius cura requirit ac personalem ac continuam faciat residenciam in eadem; et quod idem vicarius habeat mansum rectorie ibidem una cum illa pastura que vocatur *Personescrott*, salvis priori et conventui libero ingressu et egressu cum eorum ovibus ad eorum boarium in eodem manso existentem, et salva eisdem una placea ad unam grangiam in eodem manso construendam pro majoribus decimis reponendis ibidem. Item ordinamus quod idem habeat totum alteragium ad dictam ecclesiam pertinens, videlicet oblaciones quandocumque provenientes in quibuscumque rebus consistant. Item ordinamus quod habeat decimani lini et fabarum totius parochie tam in croftis quam extra et decimam vaccarum, vitulorum, porellorum, auecarum, et pullorum. Item quod habeat decimam lactis, lune, et agnorum. Item omnia provenientia in tempore Pasche. Item quod habeat anniversaria, vigilias, legata, obitus, et oblaciones pro defunctis, et oblaciones in purificacionibus mulierum, et argentum proveniens de sponsalibus. Item herienda tam viva quam mortua quoruncumque decedencium. Item quod habeat decimam gardinorum, curtilagiorum, mellis, et columbarum. Item ordinamus quod dicti prior et conventus, etc., solvant eidem, etc., singulis annis de fructibus ecclesie memorate duas summas frumenti et duas summas avene ad duos anni terminos, videlicet medietatem in festo beati Michaelis, et aliam in festo natalis Domini et unam carectatam seni in festo nativitatis beati Johannis Baptiste, et aliam carectatam in festo sancti Michaelis. Item ordinamus quod idem vicarius habeat tres aeras terre cum suis pertinenciis in campus de Leonhales predicta de assignacione dictorum prioris et conventus facienda infra mensem post datam presencium, in perpetuum possidendas; et quod habeat herbagium cimiterii prediecte ecclesie. Item ordinamus quod vicarius competencia luminaria inveniat in cancellio ecclesie memorare. Item quod persolvat procuracionem et senagium domino archidiacono

Fol. 187b.

A.D. 1314.

debita. Rectores autem predicti omnia alia onera ordinaria et extraordianria prediecte eccliesie incumbencia et in posterum imponenda decetero sustinebunt. Et ne per hanc nostram ordinationem rectoribus et vicario prejudicium in aliquo generetur reservamus nobis, etc. In quorum, etc. Datum apud Sugwas, iij<sup>o</sup> kal. Aprilis, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xiiij<sup>o</sup>, etc.

FOL. 188.

*July 8.—Admission of Richard de Beaumont Rogeri to the charge of the priory of Titley on the presentation of the proctors of the abbey of Tyron.<sup>1</sup>*

*July 16.—John de Sandale and others bind themselves before the barons of the exchequer to repay to the bishop and the dean and chapter three hundred marks at the following Easter.*

INTER RECOGNICIONES DE TERMINO SANCTE TRINITATIS ANNO SEPTIMO. IN SCACCARIO.—Johannes de Sandale, Robertus Baynard miles, Antonius Pesaigne, Willelmus Grente, Johannes Vanne, Willelmus de Combemartyn, Willelmus Servate, Johannes de Bureford, Willelmus de Doncastre, presentes eoram baronibus xvj<sup>a</sup> die Julii recognoverunt se et quenlibet eorum in solidum se teneri episcopo Herefordensi et decano et capitulo Herefordensibus in CCC marcis sterlingorum solvendis eisdem ad festum Pasehe proximo futurum. Et nisi solverint concedunt pro se et heredibus et executoribus suis quod barones de scaccario de terris, tenementis, bonis, et catallis suis ad quorumcumque manus devenerint dictas CCC mareas fieri faciant.

1301.

*June 22.—Testimonial that Thomas de Querle, rector of Lugwardine, had been prevented by unavoidable causes from proceeding to priest's orders.*

LITTERE TESTIMONIALES QUONDAM CONCESSE DOMINO THOME DE QUERLE.—Tenore presencium litterarum pateat universis quod nos Ricardus, etc. die sabbati quatuor temporum in ebdomada Pentecostes, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> quarto, in ecclesia parochiali de Boscbury, nostre diocesis, ordines celebrantes dilectum in Christo filium, dominum Thomam de Querle, rectorem ecclesie de Lugwardyn, nostre diocesis, diaconum, qui a tempore sibi commissi regiminis impedimento juxto et legitimio, de quo nobis facta

1—As on p. 346.

A.D. 1304.  
extitit plena fides, usque ad datam presencium ad ordinem sacerdotalem non potuit promoveri in presbiterum, canonice ordinavimus intuitu caritatis. In ejus, etc., Datum apud Bosebury, x<sup>o</sup> kal. Junii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> quarto.

Superius invenietur nomen ejusdem domini Thome inter nomina ordinatorum eisdem die, anno, et loco.

1314.  
Fol. 188b. *Death of Roger Ruffyn, prior of Chirbury, and congé d'élire sent to the priory.<sup>1</sup>*

Aug. 16.—*Election of Philip de Montgomery, the subprior of Chirbury.<sup>2</sup>*

Aug. 27.—*Royal consent to the election.*

CONSENSUS REGIS.—Edwardus, etc., venerabili in Christo patri, Ricardo, etc. Sciatis quod eleccióni nuper facte in ecclesia conventuali de Chirebury de fratre Philippo de Montegomeri, supriore ejusdem domus, in priorem loci illius, assensum adhibuimus et favorem. Et hoc vobis tenore presencium significamus ut quod vestrum est in hac parte exequamini. In ejus, etc. Teste meipso apud Meleburne, xxvij<sup>o</sup> die Augusti, anno regni nostri octavo.

Fol. 189.  
*Sept. 10.—Presentation of the prior elect.<sup>3</sup>*

Sept. 7.—*A mandate was sent to Chirbury that obedience should be rendered to the new prior.*

Fol. 189b.

LITTERE SUPER CONFIRMACIONE MISSE CAPITULO DE CHIREBURY.— Ricardus, etc., capitulo etc. Quia elecciónem in vestra ecclesia nuper factam de religioso viro, fratre Philippo de Montegomeri, canonico vestro, in vestrum priorem electo, viro utique provido, etc., per quem speratur status ecclesie vestre in melius reformandus, presentatam nobis ex parte vestra, per diligentem examinacionem invenimus per omnia rite et canonice celebratam ipsamque confirmaverimus in forma juris justicia exigente, universitatem vestram in Domino requirimus et hortamur vobis omnibus et singulis nichilominus in virtute obediencie firmiter injungendo mandamus

1—As on p. 336.

2—As on p. 438.

3—As on p. 382.

A.D. 1314.

quatinus dicto Philippo, priori vestro, tanquam membra capiti obsequentes exhibeatis eidem in omnibus debitam obedienciam, reverenciam, et honorem ipsius salubribus monitis et mandatis humiliter intendendo, ita quod idem in vobis tanquam pater in filiis delectetur in Domino, et nos devacionis et obediencie vestre promptitudinem debeamus merito commendare. Datum apud Bosebury, vij<sup>o</sup> id. Septemboris, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xij<sup>o</sup>.

*The election is reported to the king.*

LITTERA CONFIRMACIONIS HUJUSMODI MISSA REGI.—Excellen-  
tissimo principi, etc., Ricardus, etc. Vesta noverit celsitudo quod  
nos eleccionem in ecclesia conventuali de Chirebury nuper factam  
de religioso viro, fratre Philippo de Montegomeri, canonico ejusdem  
ecclesie, in priorem electo, viro utique provido, etc., presentatam  
nobis per capitulum ejusdem ecclesie, quam per diligentem exami-  
nationem invenimus per omnia rite et canonice celebrataam,  
duximus confirmandam. Altissimus, etc. Datum ut supra.

*The vicar of Chirbury is instructed to induct the prior.<sup>1</sup>*

Sept. 15.—William de Rye, abbot of Flaxley, came to the bishop  
for his benediction.

ABBAS DE FLAXLEY.—Memorandum quod xvij<sup>o</sup> kal. Octobris,  
anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xij<sup>o</sup>, apud Bosebury dominus noster episcopus,  
missam celebrans in capella sua, ibidem fratri Willelmo de Rya,  
electo abbacie de Flaxley, munus benedictionis impedit prout  
moris est.

Sept. 29.—Commission was issued to R. de Hamenasch, as the  
bishop's official.

FOL. 190.  
COMMISSIO OFFICIALITATIS FACTA MAGISTRO R. DE HAMENASCH.—  
Ricardus, etc., R. de Hamenasch, rectori ecclesie de Munslowe,  
etc. Ad cognoscendum, audiendum, et fine debito terminandum  
causas seu negotia que nostram jurisdictionem Herefordensem  
specialiter contingunt, etc., vobis vices nostras committimus, etc.,  
revocantes ex nunc quascunque commissiones quibuscumque per-

<sup>1</sup>—As on p. 439.

A.D. 1314. sonis prius factas ratione jurisdictio[n]is nostre prediete. In cuius, etc. Datum apud Bosebury, iij<sup>o</sup> kal. Octobris, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xiiij<sup>o</sup>.

*Dec. 21.—Appeal by the chancellor and masters of the University of Oxford to the bishop's sympathy and financial help.*

LITTERE CANCELLARII ET UNIVERSITATIS OXONIENSIS.—Venerabili, etc., Ricardo, etc., sui humiles cancellarius universitatis Oxoniensis ceterisque ejusdem unanimis magistrorum salutem, etc. Dudum nuncio nostro reverende paternitati vestre destinato pro vestro contra inquietacionem subsilio graciosius optinendo, intelleximus vos velle pie compassionis affectu assistere nobis et universitatis nostre onera per prompte subvencionis remedium una cum aliis benevolencia solita supportare. Metuentes tamen quod suborta apud nos discordia per quosdam discolos sub vestibus ovium in grege nostro lupi rapacis seviciam palliantes, benevolenciam vestram subtraxerat, et competentis subsidii vestri retardaverat juvamen, quod absit, cum jam discolis et discipulis ab invicem segregatis refrenataque malicia perversorum, universitas nostra jam sedet quietius jam solito in augmento pacis et multiplicis discipline. Et quamvis lis ipsa contra fratres sopia fuerit, debitorum tamen exaccio assidua non quievit; vestram igitur paternitatem reverendam requirimus et rogamus quatinus, perversorum insolentia<sup>1</sup> non obstante que aliis nequit quomodolibet imputari, pensantes fructus fecundissimos quos ipsa universitas attulit recte studentibus, et est ad Dei laudem et sancte matris ecclesie regimen allatura, subvencionis remedium eidem multipliciter jam oppresse habundanciori beneficencia impendere dignemini gracie. Et quid vestre paternitati in hiis placuerit nobis vestris per vestras litteras intimare. In vita prospera et longeva ad ipsius honorem et obsequium Altissimus vos conservet. Datum Oxoniis, xij<sup>o</sup> kal. Januarii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xiiij<sup>o</sup>.

Fol. 190b

1315. Jun. 11.—*The bishop sends in reply a gift of ten marks regretting that he cannot afford more, though his sympathy is very real.*

LITTERE RESPONSALES AD EASDEM.—Venerabilibus viris, dominis cancellario universitatis Oxoniensis ac ceteri magistrorum et scholiarum studencium in eadem, Ricardus, etc., quicquid potest salutis,

1—In MS. *insollertia.*

A.D. 1315. amicicie, et honoris cum dilectione sincera. Cupientes ex corde laudabilem statum vestrum, quem evidens ex eo utilitas ecclesie perhibet approbatum, felici successu semper in Domino prosperari, attendentesque ex inspeccione litterarum vestrarum nobis nuper missarum vos multum modo gravari ex causis legitimis onere debitorum, ne sincere caritatis affectus quem erga felicem, ut premittitur, statum vestrum gerimus et gessimus ab antiquo, quo ad aliquam subvencionem vel sublevacionem oneris memorati maneat absque omni opere ociosus, licet ex causis variis indigeamus pecunia plus solito hiis diebus, per magistrum Willelmum de Wike, consanguineum nostrum, exhibitorem presencium litterarum, vobis mittimus decem marcas, vos attente rogantes quatinus nos excusatos habere velitis quod vobis super hoc mittimus ad subvencionem oneris supradicti tam modicam pecunie quantitatem. Oramus Altissimum ut in omni tranquillitate et pace vos diu conservet et semper dirigat in honore. Datum apud Bosebury, iij<sup>o</sup> id. Januarii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xiiij<sup>o</sup>.

*Jan. 4.—The bishop sends his letters patent to the archbishop expressing his concurrence in the consecration of the bishop of St. Asaph, as before in the case of the bishop of London.*

CONSENSUS DOMINI IN CONSECRACIONE EPISCOPI ASSAVENSIS.—Memorandum quod pridie non. Januarii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xiiij<sup>o</sup>, tradidit dominus litteras suas patentes Hugoni de Caple, directas domino archiepiscopo, per quas consentivit (*sic*) canonice, prout est moris, consecracioni domini David Applechyn, canonici Assavensis, in episcopum Assavensem celebrande in ecclesia Christi Cantuarie die dominica proxima post Epiphaniam Domini eidem domino archiepiscopo deferendas juxta substancial formam que superius continetur in quinto folio ab isto folio numerando, ubi hujusmodi consensus existit tangens episcopum Londoniensem.

FOL. 191.  
DELIBERACIO CLERI IN PARLIAMENTO TENTO APUD WESTMONASTERIUM IN OCTABIS SANCTI HILLARI, ANNO DOM. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xiiij<sup>o</sup>.—Videtur clero presenti quantum ad eos attinet quod in instanti necessitate pro defensione ecclesie et regni subvencio est facienda, videlicet.

Si fiant effectualiter que inferius conscribuntur, videlicet si inter dominum regem et partes appareat et sit vere pax reformanda.

A.D. 1315.

Item si libertatum ecclesiasticarum tam circa loca quam personas, res, et jurisdicções fiat debita, ut petitur in articulis, reformacio et commissorum correccio, et ministri domini regis eohibeantur cum effectu ab usurpcionibus suis in premissis.

Item si concessarum nunc et alias ordinacionum actualis fiat observacio, et super illis in futurum inviolabiliter observandis penalis fiat constitucio, et per dominum Cantuariensem suosque suffraganeos majoris excommunicacionis sentencia in contravenientes consensu domini regis et procerum promulgetur.

Item si omnium distractorum contra ordinaciones predictas, a tempore prime concessionis et publicacionis corundem usque nunc, ad quascumque manus devenerint cum quibuscumque inde perceptis medio tempore et que percipi poterant, fiat statim realis revocacio, cum penae execucione ubi pena contenta fuerit in eisdem et adicienda per eos ad quos pertinet in easu ubi pena scripta non est.

Item si ordinetur per prelatos et clericos quorum approbacio est necessaria quod subsidium concedendum non in usus extra-ordinarios, sicut in similibus frequenter actum est, set ad relevandum communes utilitates et necessitates jam iminentes de consensu prelatorum et comitum modis omnibus convertatur.

Item si ordinetur quod [per] personas ecclesiasticas et non personas laicas in ullum eventum hujusmodi subsidium exigetur vel eciam levetur.

Nec intendit clerus presens in aliqua quotam nisi premissis per omnia observatis sub condicionibus suprascriptis quod obseruentur et siant pro tempore quo celerius et congruencius fieri poterunt, [et] concessa sint in defensionem ecclesie, et regni decima solvenda pro equalibus portionibus in festis invencionis et exaltacionis sancte Crucis proximo futuris, et colligenda per singulos episcopos in suis diocesibus, et quod de solucione facienda secundo termino de pecunia domino regi mutuata per episcopos et capitula ecclesiarum cathedralium satisfiat eisdem, hoc attento quod de vicesima alias per clerum concessa cleris nullatenus oneretur, solummodo ad dictam decimam condicionibus et modis suprascriptis teneatur.

A.D. 1315. April 19.—*Commission to the bishop of Annadown to hold confirmations, reconcile churches, and consecrate altars, etc., in the diocese.*

Fol. 191b.

COMMISSIO FACTO EPISCOPO ENACHDUNIENSI.—Ricardus, etc., dilectis, etc., abbatibus, prioribus, decanis, rectoribus, vicariis, presbiteris parochialibus, et aliis ecclesiarum prelatis per nostram Herefordensem diocesim constitutis, salutem, etc. Obsequium Domino gratum tociens impendere opinamur quociens ecclesiastica sacramenta fidelibus Christi conferimus vel conferri canonice procuramus. Iccireo cum nullatenus ignoremus in magno numero pueros et puellas ac alios de nostra diocesi oriundos sacramento confirmationis adhuc ex causis variis indigere, ac arduis nostris ecclesie nostre negociis ad presens rationabiliter occupati hiis modo intendere nequeamus, ne servi Dei nostre jurisdiccioni subjecti diuicius occasione nostre absencie hujusmodi careant sacramento, ad vos mittimus venerabilem patrem in Christo, dominum Gilbertum, Dei gracia Enachdunensem episcopum, cui ad sacramentum hujusmodi impendendum, et ad cimiteria reconcilianda, et altaria portatilia consecranda, et alia ornamenta ecclesiastica benedicenda, si sibi canonice offerantur, vices nostras committimus usque ad festum Pentecostes proximo nunc venturum tantummodo duraturas. Ad quem honeste prout convenit deducendum assignamus diletos clericos nostros, Walterum de Penebrugge, rectorem ecclesie de Biforde, et Rogerum de Breynstone, rectorem ecclesie de Monitone, nostre diocesis memorate, conjunctim et divisim tenore presencium literarum. Universitatem igitur vestram rogamus et hortamur in Domino Jesu Christo quatinus, cum dictus dominus episcopus et nostri clerici memorati conjunctim et divisim per vos transitum fecerint, ipsos recipiatis benigne ac reverenter tractetis, et in premissis juvetis in hiis talem et tantam diligenciam apponentes ut preter premium quod exinde sperare poteritis apud Deum, vestram in hiis et in aliis piam devocationem in Domino debeamus merito commendare. Datum apud Bosebury, xij<sup>o</sup> kal. Maii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xv<sup>o</sup>.

Feb. 20.—*Licence to Hugh de Breose to endow in mortmain a chantry in the cathedral.*

CARTA REGIS DE CANTARIA CONCESSA DOMINO H., PENITENCIARIO HEREFORDENSIS.—Edwardus, etc., omnibus ad quos, etc. Licet de

A.D. 1315.  
FOL. 192.  
communi consilio regni nostri statutum sit, etc. (*ut supra*, p. 478). Hugo de Brewosa fecit nobiscum, concessimus et licenciam dedimus pro nobis et heredibus nostris, quantum in nobis est, eidem Hugoni, quod ipse unum mesuagium, decem et octo aeras terre cum pertinenciis in Herefordia et suburbio ejusdem ville dare possit et assignare cuidam capellano, divina singulis diebus ad altare beate Marie, virginis, ex parte australi ecclesie sancti Ethelberti, Herefordie, celebraturo, habendum et tenendum, etc.; et eidem capellano ut ipse mesuagium et terrain predictam cum pertinenciis a prefato Hugone recipere possit et tenere sibi et successoribus suis capellanis, etc., nolentes quod predictus Hugo, etc. (*ut supra*, p. 478). Teste meipso apud Westmonasterium, xx<sup>o</sup> die Februarii, anno regni nostri viij<sup>o</sup>.

1279. Oct. 29.—Request by bishop Thomas that the bishop of Worcester will have Ralph de Hengham inducted into the church of Morton with the chapel of Waddon, which are annexed to his prebend<sup>1</sup> (see Register Thome de Cant., p. 225).

1315. Mar. 1.—Brother Elias, a monk of St. Florent of Saumur, is presented to the bishop as prior of Monmouth by the abbot of St. Florent.

PRESENTACIO ET ADMISSIO HELIE, PRIORIS MONEMUTHE.—Reverendo, etc., Herefordensi episcopo, frater Johannes, etc., abbas monasterii sancti Florencii, Salmurie, ordinis sancti Benedicti, Andegavensis diocesis, cum reverencia, etc. Fratrem Heliam, monachum nostrum professum, priorem de Monemutha, vestre diocesis, ad predictum prioratum vestre paternitati reverende tenore presencium presentamus, supplicantes vobis ut eum benigne admittatis in priorem et defendatis. Et eundem priorem presentamus eciam omnibus illis quibus tam de jure quam de consuetudine fuerit presentandus. Et hec vobis et omnibus aliis quorum interest significamus per presentes litteras sigillo nostro sigillatas. Datum in nostro monasterio prima die Marcii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xiiiij<sup>o</sup>.

July 16.—Helias is instituted to the office of prior of Monmouth.

Ricardus, etc., dilecto, etc., fratri Helie, etc. Ad prioratum de Monemutha, nostre diocesis, ad quem per venerabilem patrem,

1—It is not clear why this entry is made here.

A.D. 1315.

dominum Johannem, Dei gracia abbatem, etc., nobis presentatus existis, te caritative admittimus per presentes, nostro et cuiuslibet alterius jure in omnibus semper salvo. In eius, etc. Datum apud Bosebury, xvij<sup>o</sup> kal. Augusti, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xv<sup>o</sup>, etc.

*The monks of the priory are duly instructed by the bishop.*

PRIOR MONEMUTHIE.—Ricardus, etc., dilectis etc., monachis prioratus de Monemutha et omnibus aliis quorum interest salutem, etc. Quia presentacionem nobis factam ad prioratum de Monemutha per venerabilem patrem, etc., de fratre Helia, etc., sufficienti litterarum sciencia predito, admisimus justicia exigente vos omnes et singulos requirimus, etc. (*ut supra*, p. 195). Datum apud Bosebury, v<sup>o</sup> kal. Augusti, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xv<sup>o</sup>.

*The mandate of induction is sent to the vicar of Monmouth.<sup>1</sup>*

July 17.—Commission to John de Moreote to take the fitting steps, after due inquiry, to comply with the desire of Isabel de Reye who wishes to be a recluse.

COMMISSIO AD RECLUDENDUM.—Ricardus, etc., discreto viro sibique in Christo dilecto, fratri Johanni de Moreote, doctori sacre theologie, salutem, etc. Attendentes devocationem laudabilem dilecte in Christo filie, Isabelle de Reye, que anchoriticam vitam ducendo cupit Altissimo famulari apud capellam de Reye predicta, nostre dioecesis, ac devotam instanciam amicorum, et piis devocationis ipsius precibus inclinati, vobis tenore presencium licenciam concedimus specialem ut, accedente ad hoc consensu rectoris capelle prediche et parochianorum ejusdem, et consideratis circumstanciis universis que circa ydoneitatem persone dictae mulieris ac loci ubi ipsa cupit recludi fuerint attendende, cum per ipsam et per amicos ipsius congrue fueritis requisiti, ipsam vice et auctoritate nostra recludatis in loco predicto, officium quod in hujusmodi reclusione fieri consuevit debite solemniter peragendo, proviso tamen quod de hiis que ad victum et vestitum ipsius fuerint necessaria per amicos ipsius competenter provideatur eidem, ne, quod absit, per defectum vietualium ab hujusmodi suo proposito laudabili resilire, vel contra votum suum exire cogatur, in anime sue periculum et

1—As on p. 439.

A.D. 1315. scandalum plurimorum. Datum apud Bosebury, xv<sup>o</sup> kal. Augusti, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> quintodecimo.

*July 15.—Ralph de Lacu, the bishop's proctor at Rome, appoints Walter de Lugwardine his representative to receive from the bishop the payment due to him for his services at the papal court. Ten marks were duly given to him on August 28 at Bosbury.*

Fol. 198.

PROCURATORUM MAGISTRI RADULPHUS DE LACU.—In Dei nomine, Amen. Anno ejusdem a nativitate M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xv<sup>o</sup>, indieccione xiii, die xv<sup>a</sup> mensis Julii, apostolica sede per obitum felieis recordacionis domini Clementis, pape quinti, vacante, in presencia mei notarii et testium subscriptorum, discretus vir, magister Radulphus de Lacu, clericus, in Romana curia procurator, fecit, constituit, et ordinavit suum verum et legitimum procuratorem et nnnciuin specialem, dominum Walterum de Lugwardyn, rectorem ecclesie de Stoke Lacy, Herefordensis diocesis, absentem tanquam presentem, ad petendum, exigendum, et recipiendum, pro se et ejus nomine, a reverendo in Christo patre, domino episcopo Herefordensi, omne salarium ipso magistro Radulpho debitum vel debendum, ratione procuracionis officii per ipsum pro dicto domino episcopo in Romana curia gesti per xvij annos, videlicet ab anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> nonagesima ix<sup>o</sup>, xij<sup>o</sup> kal. Octobris, usque ad presentem annum annum Dom. M<sup>m</sup>CCC<sup>m</sup>xv<sup>om</sup>, xij<sup>o</sup> kal. Octobris proximo futuri; et de hujusmodi salario sibi debito computando, seu compotum et rationem faciendo, cum domino episcopo memorato; et de receptis ejus nomine faciendis pro tempore supradicto finem, quietacionem, et perpetuam refutacionem, ac remissionem, et pactum de ulterius non petendo, prout fuerit ordo juris; et generaliter ad omnia alia et singula faciendum, petendum, et exercendum, que in predictis et circa predicta utilia fuerint seu eciam oportuna, et que idem magister Radulphus facere et exercere posset, si personaliter presens esset; promittens se firmum et ratum habere et tenere quicquid per dictum procurarorem suum factum et computatum fuerit sive gestum in premissis et quolibet premissorum, et non contra facere vel venire ratione aliqua seu causa. Actum Avinione in camera habitacionis mei notarii infrascripti, presentibus Johanne de Edyngtöne, clero Lincolnensis diocesis, et Waltero Thoma de Aulier, clero Treverensis diocesis, testibus ad premissa vocatis, etc. Et ego Guillelmus, quondam Barcholini de Grossis de Parma,

A.D. 1315. clerens apostolica et imperiali auctoritate notarius, predictis omnibus una cum suprascriptis testibus presens fui, et ea scripsi et publicavi meoque solito signo signavi rogatus.

Et memorandum quod v<sup>to</sup> kal. Septembris, anno Dom. M<sup>CCC</sup>xv<sup>o</sup>, apud Bosebury, Walterus de Lugwardyn, procurator predictus accessit ad dominum eum instrumento predicto petens salarium predictum. Cui solute fuerunt x maree in partem solutionis salarii eidem magistro Radulpho debiti pro tempore quo ipso procuratoris officium pro domino gessit in curia Romana. De eius pecunie receptione dictus Walterus fecit acquietanciam que est in cofra domini.

Fol. 133b. Sept. 11.—*Apology to the archbishop for his absence at the consecration of Roger de Mortivallis as bishop of Salisbury at Michaelmas.*<sup>1</sup>

1279. July 31.—*Letter of archbishop Peckham to the chancellor and masters of Oxford reporting the agreement of the bishops to enforce the discipline of the University in the case of disorderly scholars.*<sup>2</sup>

1315. July 13.—*Letter of the king of France to the cardinals urging them to accept Lyons as the scene of their conclave and to make a speedy choice of a pope.*

LITTERE REGIS FRANCIE MISSE CARDINALIBUS.—Lodovicus, Dei gratia Francorum et Navarre rex, karissimis ac specialibus amicis suis, sacrosancte Romane ecclesie cardinalibus citramontanis, salutem in spiritu veritatis. Gementes et anxii spiritu vobis rescribimus quod in omnem terram exivit et in fines orbis terre resonat saeculi collegii dispendiosa dissensio, et in vestrum singulos lingue laxantur obloquencium, vestreque obstinationis duriciam detestantur; diu prolixam viduitatem ecclesie, sponse Dei, Christi fideles lacrimosis oculis aspiciunt, Petrique naviculam inter procellos maris amfractus sine remigo fluctuantem, quorum consideracione multipliciter agitati, provida deliberacione prehabita, ad vos misimus plures nuncios et solempnes per ipsos vestram duriciam excitantes et nichilominus requirentes attente quatinus, Deum habentes pre oculis, provideretis ecclesie de pastore, set proh dolor clamant

1—As on p. 122.

2—This is not printed here as it may be found in Wilkins' Conc. II, 39.

A.D. 1315.  
Fol. 194b.

omnes et clamant singuli tot et tantorum virorum prudenciam exceeari, dum non solum de principali negoio provisionis ecclesie tam prolixam foveatis discordiam, verum eciam de convencione loci apud Lugdunum, locum ad hoc aptum et eongruum, cum Ytalicis concordiam recusatis, licet super hoc et nostris nunciis de conscientia nostra fueritis instantissime requisiti: ex quo non videtur quod vos animarum pericula passagiique generalis et terre sancte succursus incommoda que ex dissencionis vestre diuturnitate ininvent advertatis. Porro quasdam execusaciones vestras nobis transmissas, per quas civitatem Lugdunensem ad conveniendum pro celebranda eleccione futuri summi pontificis minus reputatis ydoneam et securam, receperimus easque vidimus et intelleximus, ac per secretos nostros consiliarios cum deliberacione sollicita videri fecimus diligenter, set eis inspectis attencius et omnibus circumstantiis prudenter attentis, eas minus sufficientes ad dictae civitatis recusacionem censemus, plus voluntarias quam racionabiles, salva discretionis vestre revencia, reputamus, cum nos in ipsa civitate, que totaliter nostro subest dominio, et locis circumviciniis, quantum ad securum statum vestrum in personis et familia et in rebus et quantum ad honorem vestrum, prout competit unicuique, quamecumque ad omnia dictam eleccionem tangencia securitatem possit vobis nostra prestare potencia, et ab omnibus malignorum incuribus fideliter et sollicite defendere velimus, quod vobis sine defectu bona fide promittimus nos facturos. Hujusmodi igitur prolixe viduitatis tedio fatigati, et sancte Romane ecclesie, matris nostre, eonsolacionem propiciam intimis cordis desideriis preoptantes, vos universos et singulos hortamur in Domino rogantes nichilominus et obsecrantes per viscera misericordie Dei nostri quatinus, precisis penitus omnium turbacionum et discordiarum dissidiis, ad unanimitatis concordiam redeentes, prenominatam urbem ad providendum ecclesie de pastore, aspirante divini clemencia numinis, acceptatis, ut eadem ecclesia diu passa viduitatis ineominoda vestes lugubres exuat et indumentis leticie et jocunditatis induita vocem lamentacionis abiecat, assumatque gaudium pro merore, totiusque universitas Christianitatis expectacionis desiderate gaudeat terminum advenisse et pro matris desolate resurgente gaudio colletetur. Datum apud Bocontessel, xiiij<sup>a</sup> die Julii.

A.D. 1315.  
Fol. 195.  
*Dec. 22.—The bishop sanctions the appropriation of the church of Bridge Sollers by the prioress and convent of Aconbury, the rector, Gilbert de Reigate, assenting.<sup>1</sup>*

1316.  
*Jan. 10.—Charter of manumission granted to Henry fitz-John de Underdown of the parish of Ledbury, like that granted before to William Esger.*

Fol. 195b.  
**CARTA DE LIBERTATE DATA HENRICO DE UNDERDOWN.**—Universis, etc., Ricardus, etc. Noverit universitas vestra nos concessisse, manumisisse, et per presentes litteras redditisse Henricum filium Johannis de Underdown de parochia de Ledebury cum tota sequela sua procreanda, una eum omnibus et cattallis suis habitis et habendis, volentes et concedentes pro nobis et successoribus nostris ipsum Henricum cum tota sequela sua imperpetuum fore liberum et ab omni jugo servitutis seu vinculo nativitatis de cetero fore quietum, ita quod nec nos, etc., nec aliquis alias nomine nostro aliquid juris seu clamii servitutis seu nativitatis in corporibus predicti Henrici seu ipsius exitus antedicti, aut in eorum bonis mobilibus et immobilibus et cattallis perquisitis seu perquirendis, exigere, clamare, seu vendicare poterimus in posterum, set simus ab omnibus aacionibus, querelis, et demandis servitutis in quaecumque cauea exclusi finaliter et imperpetuum per presentes, salvo nobis, etc., antiquo statu totius terre customarie vel native quam illi de genere suo adhuc tenent de nobis vel consueverunt tenere. In eujus, etc.; hiis testibus, domino Johanne de Kemesye, thesaurario Herefordensi; domino Stephano de Tanetho, canonico Herefordensi; Johanne de la Felde, ballivo nostro; Waltero le chamberlayn; Roberto de Masyntone; et aliis. Datum apud Bosebury, x<sup>a</sup> die mensis Januarii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xv<sup>o</sup>, etc.

Similem cartam quondam habuit Willelmus Esger de Ledebury, hoc addito “eum tota sequela sua procreata.”

1315.  
*Dec. 18.—Formal consent of Gilbert de Reigate, rector of Bridge Sollers, to the appropriation of his church by the convent of Aconbury.*

**CONSENSUS MAGISTRI GILBERTI DE REIGATE AD APPROPRIACIONEM ECCLESIE DE BRUGGESOLERS.**—Omnibus, etc., Gilbertus de

1—in the usual form, see p. 65.

A.D. 1315.

Reigate, rector ecclesie de Bruggesolers, salutem, etc. Noverit universitas vestra quod ego Gilbertus, etc., volo et sponte et expresse consencio quod ecclesia mea de Bruggesolers Deo et ecclesie sancte crucis de Aeornebury, et priorisse et conventui ejusdem loci, neenon eorum successoribus in perpetuum, per venerabilem patrem, Ricardum, etc., me cedente vel dececedente, canonice appropriari possit. In cuius, etc. Datum apud Herefordiam, die Jovis proxima ante festum sancti Thome, apostoli, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xv<sup>o</sup>.

1316.

*Jan. 2.—The rector of Bridge Sollers grants a yearly pension of twelve pence to the prioress and convent of Aconbury till the appropriation of his church is complete.*

ANNUA PENSIO DATA PER IPSUM EX HUJUSMODI CAUSA.—Omnibus, etc., Gilbertus, etc. Noveritis me dedisse, etc., Deo et ecclesie sancte Crucis de Aeornebury et Katerine de Geynyle, priorisse, et conventui ejusdem loci duodecim denarios annue pensionis de ecclesia nostra de Bruggesolers antedicta, ad totam vitam meam percipiendam annuatim, nomine possessionis et corporalis inducionis in ecclesia mea de Bruggesolers ad appropriacionem ejusdem ecclesie de Bruggesolers eisdem ecclesie sancte crucis de Aeornebury, priorisse, etc., per venerabilem patrem Ricardum, etc., factam, confirmandam, corroborandam, seu finaliter perficiendam, habendum, etc., pensionem duodecim denariorum de ecclesia mea annuatim predictis ecclesie sancte crucis, etc., quolibet anno in festo annunciaconis beate Marie solvendam. In cuius, etc. Datum apud Aeornebury, die Jovis in festo circumcisioonis Domini, anno ejusdem M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xvo<sup>o</sup>, etc.

*Jan. 20.—Apology to the king for absence from the parliament summoned to meet in London, and appointment of Robert de Iklesham as proctor.<sup>1</sup>*

FOL. 196b. *Like excuse, on the ground of ill-health, to the archbishop.<sup>2</sup>*

1—In the usual form.

2—As on page 137.

A.D. 1316. Mar. 7.—*Mandates to the vicars of Ross and Walford to give public notice of the foundation of the chantry of John de Ross.*

Fol. 197.

MANDATUM AD PUPPLICANDUM CANTARIAM MAGISTRI JOHANNIS DE Ros.—Ricardus, etc., vicario ecclesie de Ros, etc. Nuper discretus vir, magister Johannes de Ros, etc., ad honorem Dei, etc. (*ut supra*), quandam cantariam perpetuam in ecclesia de Ros predicta proinde ordinans, omnes terras quas habuit apud la Calewe in villa seu parochia de Walford, etc., optenta primitus licencia domini regis Anglie, omnibusque aliis que in hac parte de jure seu consuetudine Anglie requiruntur optentis legitime, dicte cantarie dedit et eciam assignavit. Nos autem ordinacionem ipsam factam de cantaria predicta auctoritate diocesana legitime approbantes in omnes et singulos nostre jurisdiccioni subjectos ac legitime monitos qui dictam ordinacionem infringere maliciose presumpserint sentenciam excommunicacionis in genere promulgamus, prout hoc et alia in carta dicti magistri Johannis facta super ordinacione predicta ac per nos consignata plenius continetur. Verum quia beneficia hujusmodi et dona in tam pios usus, ut premititur, ex devocatione collata convenit Christi fidelibus esse nota, vobis tenore prosencium committimus et mandamus, etc., quatinus ordinacionem predictam et confirmationem nostram necnon excommunicacionis majoris sentenciam in omnes temere contravenientes per nos ratione previa promulgatam, diebus dominicis et festivis inter missarum sollempnia in ecclesia de Ros, quociens fueritis congrue requisiti, parochianis vestris publice et sollempniter notificare ac intimare euretis, monentes eciam omnes parochianos vestros, primo, secundo, et tertio tam in genere quam in specie, ne quisquam ipsorum ordinacionem seu cantariam predictam rite et legitime factam ausu temerario, arte vel ingenio, infringere, impedire, seu perturbare presumat. De nominibus vero illorum, si quos inveneritis contra premissa temere attemptare, diligenter inquirentes nos de eisdem, cum per partem dicti magistri Johannis congrue fueritis requisiti, certificare euretis, etc. Datum apud Bosebury, vij<sup>o</sup> die Marcii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xv<sup>o</sup>, etc.